
                                                                                                  
 
 
UOR: Ufficio Ricerca, Contratti, Convenzioni e Trasferimento tecnologico V - Distretto 4 
RPA: Dott.ssa Filomena Annarumma 
 
 

 Distretto 4      
Area III – Didattica e Ricerca                                                                                                                            Università degli Studi di Salerno 
Resp. Ufficio di coordinamento distrettuale: Dott. Francesco Abate                                    Via Giovanni Paolo II, 132-84084 Fisciano(SA) 
Ufficio Ricerca, Contratti, Convenzioni e Trasferimento Tecnologico                                                                                       Tel. 089-963069                                                                                                                                                                                           
Responsabile del procedimento: Dott.ssa Filomena Annarumma                                                                      Pec: ammicent@pec.unisa.it                                                                                                                                                                                            
Responsabile dell’istruttoria: Dott. Pierfrancesco Maresca                                       E-mail:   pmaresca@unisa.it ; fannarumma@unisa.it  

 
 

Oggetto: approvazione degli atti e graduatoria di merito relativi alla selezione pubblica per titoli e colloquio, 
per l’affidamento di nr° 2 borse per attività di ricerca, per differenti profili, dal titolo “Enhanced Data 
Architectures for the Silver Economy (EDASE)” con CUP: H73C22000900006 – resp. scient. Prof. Orlando Troisi 

 
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 
VISTA    la L. n. 241/1990 in materia di procedimento amministrativo; 
VISTO  il Decreto Legislativo del 30 marzo 2001, n. 165 e ss. mm. e ii.; 

VISTO    il D.Lgs. n. 33/2013 in materia di trasparenza e pubblicità amministrativa;  

RICHIAMATO l’art. 29 – comma 2 – lett. h dello Statuto dell’Università degli Studi di Salerno nel quale il 
Direttore, per motivi di urgenza, assume con proprio decreto gli atti di competenza del Consiglio che 
sottopone per la ratifica all’organo nella prima seduta utile; 

RICHIAMATO  il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione la Finanza e la Contabilità, emanato con D.R. 
20/01/2014, Rep. n. 144; 

RICHIAMATO   il D.R. 1° marzo 2017, Rep. n° 1273, Prot. n° 56027, con il quale è stato emanato il   Regolamento 
di Ateneo per l’attivazione di Borse di Studio per attività di ricerca; 

ACQUISITA la richiesta del resp. scient. prof. Orlando Troisi di attivazione di una selezione per titoli e colloquio, 
per l’affidamento di nr° 2 borse per attività di ricerca, per differenti profili, dal titolo “Enhanced Data 
Architectures for the Silver Economy (EDASE)” con CUP: H73C22000900006 – resp. scient. Prof. Orlando 
Troisi; 

RICHIAMATA la Delibera n. 154/2024 del Consiglio di Dipartimento del 08/10/2024c con la quale viene 
autorizzata l’attivazione della procedura e l’emanazione del relativo bando di concorso; 

RICHIAMATO l’avviso pubblico relativo alla selezione nr° 2 borse per attività di ricerca, per differenti profili, dal 
titolo “Enhanced Data Architectures for the Silver Economy (EDASE)” con CUP: H73C22000900006 – 
resp. scient. Prof. Orlando Troisi Prot. n. 339780 del 23.10.2024 e Rep. 2919/2024; 

PRESO ATTO della scadenza del bando fissata al 07/11/2024; 

RICHIAMATO il DD di nomina commissione esaminatrice con Prot. 354558 del 07.11.2024 rep. 343/2024; 

ACQUISITE le dichiarazioni sostitutive di notorietà di assenza di conflitto di interesse dei componenti della 
commissione; 

ACQUISITO il verbale di riunione preliminare della commissione Prot. 357690 del 12/11/2024; 

ACQUSITI i verbali di valutazione con Prot n. 362672 del 19/11/2024; 

VERIFICATA la regolarità dei verbali e preso atto della formulazione della commissione; 

PRESO ATTO che la selezione è per titoli e colloquio; 

PRESO ATTO come da verbali prodotti soprarichiamati, dei candidati risultati presenti in sede di colloquio; 

 

mailto:ammicent@pec.unisa.it
mailto:pmaresca@unisa.it
mailto:fannarumma@unisa.it


                                                                                                  
 
 
UOR: Ufficio Ricerca, Contratti, Convenzioni e Trasferimento tecnologico V - Distretto 4 
RPA: Dott.ssa Filomena Annarumma 
 
 

 Distretto 4      
Area III – Didattica e Ricerca                                                                                                                            Università degli Studi di Salerno 
Resp. Ufficio di coordinamento distrettuale: Dott. Francesco Abate                                    Via Giovanni Paolo II, 132-84084 Fisciano(SA) 
Ufficio Ricerca, Contratti, Convenzioni e Trasferimento Tecnologico                                                                                       Tel. 089-963069                                                                                                                                                                                           
Responsabile del procedimento: Dott.ssa Filomena Annarumma                                                                      Pec: ammicent@pec.unisa.it                                                                                                                                                                                            
Responsabile dell’istruttoria: Dott. Pierfrancesco Maresca                                       E-mail:   pmaresca@unisa.it ; fannarumma@unisa.it  

DECRETA 
 

- Di approvare gli atti relativi alla selezione pubblica per titoli e colloquio, per l’affidamento di nr° 2 borse 
per attività di ricerca, per differenti profili, dal titolo “Enhanced Data Architectures for the Silver 
Economy (EDASE)” con CUP: H73C22000900006 – resp. scient. Prof. Orlando Troisi di cui l’avviso con 
Prot. n. 339780 del 23.10.2024 e Rep. 2919/2024; 
 

- Di approvare le seguenti graduatorie di merito: 
 

Per la borsa n. 1 profilo dal titolo “Modelli matematici avanzati per l'analisi predittiva e 
l'ottimizzazione dei servizi di welfare nella Silver Economy”: 

 
              Esito Deserto, borsa non conferita; 

 
Per la borsa n.2 profilo dal titolo “Analisi dei trend demografici per la costruzione e l’affinamento di 
un database per la Silver Economy e il welfare integrato”: 
 

CANDIDATO TITOLI COLLOQUIO TOTALE 
CORRADO DE 
CRISTOFORO 

23/40 52/60 75/100 

 
- Di dichiarare vincitore, per la borsa profilo 2, il dottore Corrado De Cristoforo; 

 
- Di prendere atto che la selezione pubblica per il profilo 1 è andata deserta, pertanto di dichiarare 

concluso il rispettivo iter amministrativo e di procedere allo svincolo della relativa quota; 
 

- Di demandare all’UOR “Ufficio Ricerca, Contratti, Convenzioni e Trasferimento tecnologico V - 
Distretto 4” gli atti consequenziali. 
 
 

Il presente Decreto verrà sottoposto a ratifica nella prima riunione utile del Consiglio di Dipartimento. 

 

                                                                                            Il Direttore del DISPC 

      Prof. Virgilio D’Antonio 
                                                                                                      Firmato digitalmente ai sensi del Dlgs n. 82/2005 e ss.mm.ii. 
           

mailto:ammicent@pec.unisa.it
mailto:pmaresca@unisa.it
mailto:fannarumma@unisa.it

		2024-11-21T08:13:54+0100
	IT
	Virgilio D'Antonio


		2024-11-22T10:15:37+0100
	IT
	Paola Fasulo




